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Talepapir 
Besvarelse af samrådsspørgsmål F i 
Energipolitisk Udvalg vedrørende forslag 
til lov om oprettelse af Center for Energi-
besparelser – L4

Spørgsmål F:

"Vil ministeren redegøre for Center for Energibesparelsers forhold til 

ministeren, herunder om centerets medarbejdere både skal arbejde for 

centeret og for Energistyrelsen?

Hvilke beføjelser har ministeren, hvis den omtalte samordning og koor-

dinering udløser konflikter af f.eks. faglig karakter mellem centeret og 

Energistyrelsen?"

Center for Energibesparelser vil blive oprettet 
som en organisation under Klima- og Energimi-
nisteriet i tilknytning til Energistyrelsen . 

Centeret bliver altså en del af ministeriet, og 
som følge deraf er det også i sidste ende mini-
steren, der er politisk ansvarlig for Centerets 
aktiviteter, økonomiske forhold, og lignende.

Derfor er det også ministeren, som udpeger be-
styrelsen, og som står for udarbejdelsen af 
Centerets forretningsorden. 

Som jeg nævnte i svaret på samrådsspørgsmål 
A, er jeg – hvis der kan opnås bred tilslutning til 
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lovforslaget – indstillet på at stille et ændrings-
forslag, så det alene vil være bestyrelsen, som 
ansætter sekretariatschefen. 

I forhold til Centerets konkrete aktiviteter er det 
alene bestyrelsen, som har ansvaret – hverken 
ministeren eller Energistyrelsens ledelse kan 
blande sig. Den politiske styring ligger i, at mi-
nisteren skal godkende Centerets årlige hand-
lingsplan, som fastlægger de overordnede prio-
riteringer af indsatsområder og anvendelse af 
midlerne.

Da Centeret oprettes som et "hus i huset" i 
Energistyrelsen, er det vigtigt, at styrelsens 
personale og Centerets personale har de sam-
me rettigheder, vilkår og personalepolitik. Det 
er netop for at fremme integration af medarbej-
derne fra henholdsvis styrelsen og Centeret og 
fremme samarbejdet mellem medarbejderne.

Det er min klare overbevisning, at der med den 
præsenterede organisationsmodel ikke vil være 
grobund for faglige konflikter mellem Centeret 
og Energistyrelsen.


